(Papel timbrado da Empresa)
OFÍCIO Nº xxxxxx/

São Luís, xx de xxxxx de xxxx.

À Senhora
Profª Draª Arlene de Jesus Mendes Caldas
Coordenadora Geral de Estágio da UFMA

Avenida dos Portugueses S/N

Campus Universitário-Bacanga

São Luís - MA – CEP: 65.085-580

Assunto: Termo de Convenio
Senhor Coordenadora,

Encaminhamos para conhecimento e providências a documentação necessária para celebração do Termo de Convênio com essa Universidade, cujo objeto é a concessão de estágio curricular para estudantes regularmente matriculados nos cursos da UFMA.
Na oportunidade, informamos que toda documentação encaminhada para celebração do convênio está em conformidade aos termos da Resolução 1191/2014-CONSEPE. Para tanto, informamos que os responsáveis pela gestão do convênio desta instituição são ............................, ( nome,  e-mail e telefone).

Atenciosamente,
____________________________

Responsável